

# Esipuhe

Suomen teologisen instituutin kymmenen ensimmäistä vuotta ovat kuluneet tiiviin työskentelyn ja kiivaankin keskustelun siivittäminä. STI:n syntysanoja tapailtiin vuosisatamme ehkä ankarimman raamatutukiistan keskellä, kuten ajankohdan historiallista merkitystä arvioineet tutkijat ovat todenneet. Tästä syystä instituutin toiminnan painopiste on alusta lähtien ollut nimenomaan raamatuntutkimuksessa.

Instituutin toimintaperiaatteen vuoksi itse raamattukysymyksestä ei tähän mennessä ole julkaistu yhtään suurempaa teosta. Työssä on painotettu tutkimuksen ja opetuksen merkitystä. Vaikka STI on monessa kysymyksessä saanut kiistelijän maineen, ei käytännön arkityössä ole kuitenkaan jääty reaktiivisuuteen. Luentotoiminta on keskittynyt positiivisen vaihtoehdon antamiseen. Alkuvuosien iskulauseena olikin yksinkertainen toteamus: paras vastaus huonolle teologialle on hyvä teologia. Teologian ylioppilaiden keskuudessa tämä lause sai pian vastakaikua sekä hyvässä että huonossa merkityksessä: STI on se paikka, missä ollaan oikeassa.

Nyt on kuitenkin aika katkaista hiljaisuus ja tarttua toiminnan taustalla vaikuttaneeseen aiheeseen täydellä mitalla. Iustitia 10 kokoaa kymmenen vuoden keskustelut ja niissä annetut vastaukset. Artikkeleissa on tietoisesti nostettu esille kaikki vaikeimmatkin kiistan aiheet. Teologia ja eksegetiikka ovat laajasti esillä. Teoksessa ei kaihdeta tarttua STI:n suhteeseen sekä yliopistoon että kirkon raamattukoulutuksesta vastaaviin tahoihin.

Kokoelmassa tarkastellaan sekä STI:n historiaa että teologisen keskustelun periaatekysymyksiä. Raamattukeskustelu on mukana myös yksittäisinä esimerkkeinä. Teoksessa arvioidaan tieteen olemusta ja tieteellisen eksegetiikan tuloksia. Lisäksi otetaan kantaa ajankoh- taiseen keskusteluun sekä kotimaassa että kansainvälisellä kentällä.

STI:n ohjelmana on ollut etsiä “toisenlaista” eksegetiikkaa. Tämä kokoelma pyrkii antamaan hieman yllättävän vastauksen siihen, mitä tuo toisenlaisuus on käytännössä. Keskustelun tulee olla akateemista ja perusteltua. Se on ollut myös instituutin tavoite toiminnan alusta lähtien.

Kokoelma osoittaa myös, että STI:n lopullisena tavoitteena on aina vaikuttaa kirkon julistukseen. Viimeinen tähtäyspiste on aina seurakunnassa, ei tieteen kentällä. Raamatullisuus teologiassa on asia, jonka eteen on tehtävä runsaasti töitä. Siinä suhteessa työt eivät lopu vielä toisenkaan vuosikymmenen aikana.

Teol. tri Timo Eskola

STI